Nº 58, quinta-feira, 26 de março de 200952 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 195, DE 25 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora MÁRCIA ROCHA LÔBO, Técnico Ad-
ministrativo, requisitada do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo
Sr. Ministro Rider Nogueira de Brito, Nível CJ-3.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 208, DE 25 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 68 a
70, de 24/3/2009, da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora RAQUEL FERREIRA LIMA, có-
digo 45700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria.

2 - Dispensar a servidora KÁTIA NEVES LARANJEIRA
BRAGA, código 40730, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma.

3 - Dispensar o servidor PAULO HENRIQUE VIEIRA SIL-
VA DOS SANTOS, código 45719, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma.

4 - Designar a servidora KÁTIA NEVES LARANJEIRA
BRAGA, código 40730, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª
Turma, decorrente de transformação de função comissionada cons-
tante do ATO.TST.GP.Nº 138, de 2/3/2009.

5 - Designar o servidor PAULO HENRIQUE VIEIRA SIL-
VA DOS SANTOS, código 45719, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª
Turma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luiz Fernando
Vidigal Mello.

6 - Designar a servidora RAQUEL FERREIRA LIMA, có-
digo 45700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Paulo Henrique Vieira Silva dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 5, DE 25 DE MARÇO DE 2009

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
501842/2009-8, resolve:

Declarar vago, desde 23/3/2009, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora MARCELE BOTELHO, código 4553-0.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA